
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 64 
 

 
OGGETTO: Acquisto pagina di giornale “Il Saviglianese” in occasione degli eventi per la 

commemorazione dei 200 anni delle morte di Santorre di Santa Rosa (cap. 750/3 
€ 427,00) – CIG B60B38584B 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 

 
Premesso che: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stato approvato il documento 

unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 2025/2027 ed alla sezione 

operativa 2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 

2025/2027; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg.Gen.1228 del 27.12.2024 è stato conferito l’incarico di nomina di 

Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

• è intenzione dell’Assessorato alla Cultura organizzare eventi che promuovano la vocazione 
culturale e Turistica della Città di Savigliano, come la serie di eventi organizzati per la com-
memorazione dei 200 anni della morte di Santorre di Santa Rosa da marzo a novembre 2025; 

 

• pertanto vista l’importanza dell’evento di cui sopra si rende necessario l’acquisto della pagina 
intera del giornale locale il Saviglianese al fine di pubblicizzare tutto il ciclo di eventi e pertanto 
è stato richiesto un preventivo per il quale è stata assunta agli atti prot. n° 10494 la risposta di 
una spesa complessiva di € 427,00; 

 

• In considerazione della specificità del servizio richiesto; 



 

• Vista la regolarità contabile INPS_44893805 del 03/03/2025;  
 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• richiamati il D.Lgs. n° 267/2000, il D.Lgs. n° 118/2011 e l’art. 36, comma 2 – lett. a) – del D.Lgs. 
n° 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di acquistare, la pagina pubblicitaria del giornale “Il Saviglianese” presso Reclame di Bertolus-
so Luisella con sede in Savigliano – via pylos, 20– P. I.V.A. 05633260962 per una spesa com-
plessiva di € 427.00; 

 
2. di imputare la relativa spesa come segue:  
 

€   427,00 Cap. 750/3 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI RICORRENZA 
BICENTENARIO MORTE DI SANTORRE DI SANTAROSA 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale 

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO 

FINANZIARIO 
V° livello 
U.1.03.02.02.005 

Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e 
convegni 

CREDITORE  RECLAME DI BERTOLUSSO 

CIG  B60B38584B 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-
natamente agli adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 2025. 
 
 
 

Savigliano, lì 14 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


